
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
 

Wszechmogący Boże, spraw, abyśmy za przykładem 
świętego Jana Kantego, kapłana, doskonalili się 
w umiejętności świętych, † i okazując miłosierdzie 
wszystkim ludziom, * otrzymali od Ciebie przebacze-
nie. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego 
Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha 
Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
Amen.  

PRZEKAZYWANIE OBJAWIENIA BOŻEGO 
I. Tradycja apostolska 
75 "Chrystus Pan, w którym całe Objawienie Boga najwyższego znajduje 
swe dopełnienie, polecił Apostołom, by Ewangelię przyobiecaną przed-
tem przez Proroków, którą sam wypełnił i ustami własnymi obwieścił, 
głosili wszystkim, jako źródło wszelkiej prawdy zbawiennej i normy mo-
ralnej, przekazując im dary Boże". 
Przepowiadanie apostolskie... 
76 Przekazywanie Ewangelii, zgodnie z nakazem Pana, dokonuje się dwo-
ma sposobami: 
Ustnie: za pośrednictwem "Apostołów, którzy nauczaniem ustnym, przy-
kładami i instytucjami przekazali to, co otrzymali z ust Chrystusa, z Jego 
zachowania się i czynów, albo czego nauczyli się od Ducha Świętego"; 
Pisemnie: "przez tych Apostołów i mężów apostolskich, którzy wspierani 
natchnieniem tegoż Ducha Świętego, na piśmie utrwalili wieść o zbawie-
niu, kontynuowane przez sukcesję apostolską. 
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Bóg zapłać za złożone ofiary. 

Kancelaria parafialna: 
Wtorek:  8:00-10:00  
oraz   16:00-18:00 
Czwartek:  8:00-10:00  
oraz   16:00-18:00 
Sobota:  8:00-10:00  

Msze św. w niedziele i uroczystości:  
 

7:00  8:30  10:00  11:30  13:00   
18:00  19:30  
 

Msze św. w dni powszednie:  
 

6:30  7:30  18:00 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — XXIX Niedziela Zwykła, 20.10.2024 
 
1. Dziś Uroczystość św. Jana Kantego, prezbitera, głównego Patrona Archidie-
cezji  Krakowskiej i miasta Krakowa. To także Światowy Dzień Misyjny, który 
rozpoczyna Tydzień Misyjny. Składka przeznaczona jest na dzieła misyjne. Ofiary 
na misje można składać do czarnej skrzyni, z tyłu kościoła.     
2. W miesiącu październiku zachęcamy do odmawiania różańca. Różaniec dla 
dzieci, od poniedziałku do piątku, o godz. 17.00. Również przez cały tydzień od-
mawiamy różaniec po wieczornej Mszy św. o godz. 18.00. 
3. W liturgii w tym tygodniu wspominamy: 
- we wtorek św. Jana Pawła II, papieża, Uroczystość, głównego Patrona w. 
małopolskiego. 
- w sobotę bł. Celinę Borzęcką, zakonnicę, Współzałożycielkę Zmartwych-
wstanek, które pracują także w naszej parafii.  
4. Taca z dzisiejszej niedzieli zostanie przeznaczona na cele gospodarcze. Za 
wszelkie wsparcie składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Dziękujemy również za 
ofiary wpłacane na konto parafialne. 
5. Serdecznie zapraszamy SENIORÓW, na swoje kolejne spotkanie. Najbliższe 
spotkanie w czwartek, 24 października, o godz. 11.00, w sali pod kościołem. 
6. Dzisiaj, po Mszy Świętej o godz. 10.00, OAZA zaprasza obecnych uczestników 
oraz zainteresowane dzieci i młodzież na spotkanie informacyjno – formacyjne do 
sali w budynku katechetycznym.   
Kartki na listopadowe wypominki są wyłożone z tyłu kościoła. Bardzo prosimy o 
czytelne wypełnienie - można je składać u księży. 
7. Zapraszamy na spotkania wprowadzające do warsztatów szopki krakowskiej w 
poniedziałek 21.X i środę 23.X w godz. 16.30-18.00. Spotkania odbędą się w sali 
plastycznej Klubu Wola Duchacka w budynku szkoły przy ul. Malborskiej. Popro-
wadzi je Teresa Solecka, utytułowana szopkarka, uczennica Krzysztofa Szatkow-
skiego, pomysłodawcy Duchackiego Konkursu Szopki Krakowskiej "Kraków Pa-
nu Bogu i światu". Tegoroczne warsztaty i konkurs odbędą się po raz szesnasty. 
Zostały wprowadzone do programu obchodów 660-lecia Woli Duchackiej pod 
patronatem Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. Zapraszają parafia Zmar-
twychwstania Pańskiego, Stowarzyszenie Przyjaciół Woli Duchackiej i Centrum 
Kultury Podgórza - Klub Wola Duchacka. 
  

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA  

https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/10-20.php3
https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/10-22a.php3


PSALM    Ps 112, 1-2. 5-9 
REFREN: Mąż sprawiedliwy obdarza ubogich. 
Błogosławiony człowiek, który boi się Pana, * Nie przelęknie się złej nowiny, * 
i wielką radość znajduje w jego przykazaniach. jego mocne serce zaufało Panu. 
Potomstwo jego będzie potężne na ziemi, * Jego wierne serce lękać się nie będzie * 
dostąpi błogosławieństwa pokolenie prawych. i spojrzy z wysoka  
       na swych przeciwników. 
 

Dobrze się wiedzie człowiekowi,    Rozdaje i obdarza ubogich, * 
który z litości pożycza *    jego sprawiedliwość  
i swymi sprawami zarządza uczciwie.  będzie trwała zawsze, 
Sprawiedliwy nigdy się nie zachwieje *  wywyższona z chwałą * 
i pozostanie w wiecznej pamięci.   będzie jego potęga. 

CZYTANIE II * Jk 2, 14-17 
Jaki z tego pożytek, bracia moi, skoro ktoś będzie utrzymywał, że wierzy, a nie 
będzie spełniał uczynków? Czy sama wiara zdoła go zbawić? Jeśli na przykład 
brat lub siostra nie mają odzienia lub brak im codziennego chleba, a ktoś z was 
powie im: "Idźcie w pokoju, ogrzejcie się i najedzcie do syta!" - a nie dacie im 
tego, czego koniecznie potrzebują dla ciała - to na co się to przyda? Tak też i wia-
ra, jeśli nie byłaby połączona z uczynkami, martwa jest sama w sobie. 
WERSET ALLELUJA     J 13, 34 
Daję wam przykazanie nowe 
abyście się wzajemnie miłowali, jak Ja was umiłowałem. 
 

EWANGELIA    Łk 6, 27-38 
Jezus powiedział do swoich uczniów: "Powiadam wam, którzy słuchacie: 
Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawi-
dzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, któ-
rzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. 
Jeśli bierze ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Daj każdemu, kto cię prosi, 
a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby 
ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie. Jeśli bowiem miłujecie tych 
tylko, którzy was miłują, jakaż za to dla was wdzięczność? Przecież 
i grzesznicy miłość okazują tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie 
tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to dla was wdzięczność? 
I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których 
spodziewacie się zwrotu, jakaż za to dla was wdzięczność? I grzesznicy 
grzesznikom pożyczają, żeby tyleż samo otrzymać. Wy natomiast miłujcie 
waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie 
spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka, i będziecie synami Naj-
wyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie 
miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądźcie, a nie będziecie 
sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie 
wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane: miarą dobrą, natłoczo-
ną, utrzęsioną i opływającą wsypią w zanadrze wasze. Odmierzą wam bo-
wiem taką miarą, jaką wy mierzycie". 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy  
 
8. W czwartek, 31 października po wieczornej Mszy św. Radosny Orszak Świę-
tych. Zapraszamy dzieci na Mszę Świętą o godz. 18.00, a po niej na RADOSNY 
ORSZAK ŚWIĘTYCH. Dzieci zachęcamy do przebrania się za ulubionych i po-
dziwianych ŚWIĘTYCH. Po orszaku konkurs na najpiękniejszy strój - na zwy-
cięzców czekają nagrody. W ten sposób chcemy promować chrześcijański wymiar 
Uroczystości Wszystkich Świętych, zapobiegając jednocześnie pogańskim wpły-
wom typu halloween.  
9. Zapraszamy na wyjątkowy koncert "Z wiarą do zwycięstwa”. Zabrzmią naj-
piękniejsze pieśni i piosenki patriotyczne w wykonaniu znanych artystów. Wystą-
pią Anna Sokołowska - Alabrudzińska, Adam Sobierajski, Łukasz Lech oraz 
ksiądz biskup Antoni Długosz. Artystom towarzyszyć będzie nasza parafialna 
schola „Boże Nutki” pod kierownictwem Elżbiety Gawor. 10 listopada o godzinie 
20:15 koncert poprzedzi Msza święta pod przewodnictwem jego ekscelencji bi-
skupa Antoniego Długosza. 
10. Pamiętajmy o zmianie czasu z letniego na zimowy w nocy z soboty, 26 paź-
dziernika na niedzielę, 27 października 2024 roku. Wskazówki przestawimy z go-
dziny 3.00 na 2.00. Oznacza to, że będziemy mogli pospać godzinę dłużej. 
11. W ostatnim czasie pożegnaliśmy: śp. Stanisława Satora.  Polećmy ją Bożemu 
Miłosierdziu. Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie... 

 
ks. Stanisław Zaryczny, proboszcz 

 
CZYTANIE I    Syr 3, 30 – 4, 10 
 

Woda gasi płonący ogień, a jałmużna gładzi grzechy. Kto dobrodziejstwami za 
dobrodziejstwa odpłaca, pamięta o przyszłości, a w chwili potknięcia się znajdzie 
podporę. Synu, nie odmawiaj biedakowi rzeczy niezbędnych do życia i oczu po-
trzebującego nie męcz zwlekaniem! Nie dręcz duszy głodnego i nie pobudzaj do 
gniewu człowieka w jego niedostatku! Serca rozgniewanego w większy zamęt nie 
wprowadzaj i nie zwlekaj z datkiem dla potrzebującego! Nie odpychaj żebrzącego 
w strapieniu, a od ubogiego nie odwracaj swej twarzy! Nie odwracaj oka od pro-
szącego i nie dawaj człowiekowi sposobności, aby cię przeklinał. Gdy bowiem 
przeklnie cię w gorzkości duszy, Ten, co go stworzył, wysłucha jego życzenia. 
Czyń siebie godnym kochania w zgromadzeniu, a przed władcą skłaniaj głowę! 
Nakłoń ucha swego biednemu i łagodnie odpowiedz mu spokojnymi słowami! 
Wyrwij krzywdzonego z ręki krzywdzącego, a gdy sądzić będziesz, nie bądź ma-
łodusznym! Bądź ojcem dla sierot, jakby mężem dla ich matki, a staniesz się jak-
by synem Najwyższego, i miłować cię On będzie bardziej niż twoja matka. 

https://brewiarz.pl/ix_23/1709/czyt.php3#top

